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ŠACHY 

O krále KV arény 
   
 

   Šachový oddíl TJ Olympie Hroznětín, který 
postoupil do krajského přeboru I. třídy 
v příští sezóně, byl v roce 2023 kromě svých 
pravidelných čtyř turnajů také hlavním 
organizátorem 1. ročníku Karlovarského 
šachového festivalu O krále KV arény.  
   Šachový festival se uskutečnil v květnu 
v hale míčových sportů a tvořily jej dva 
hlavní turnaje: turnaj v bleskovém šachu 
Hroznětínský rychlík a 23. ročník Memoriálu 
Viktora Tietze v rapid šachu. Doprovodným 
turnajem byla simultánka s velmistrem 
Martinem Petrem, v níž dosáhla velikého 
úspěchu hráčka TJ Olympie Hroznětín paní 
Eva Bártová, která ve své partii dokázala 
remizovat.  
   Celkovým vítězem šachového festivalu 
a tedy i „králem KV arény“ pro rok 2023 
se stal Jakub Kůsa, který dokonce v ročníku 
2019-2020 hostoval v krajském přeboru 
II. třídy v TJ Olympii Hroznětín.   

 
 

16. ročník turnaje v šachové čtyřhře 
      

   Poslední červnovou sobotu se v restauraci 
Kino v Hroznětíně uskutečnil již 16. ročník 
turnaje v šachové čtyřhře v rapid šachu, 
kterého se zúčastnilo celkem deset dvojic. 
Hrálo se systémem každá dvojice s každou 
s hrací dobou 2x15 minut. Po třech hodinách 
zvítězila dvojice R. Hlaváč, J. Janecký 
(8 bodů) před dvojicemi V. Tegda, R. Fiala 
(7,5 bodů) a L. Janoušek, T. Ornet (6 bodů). 

   

Turnaj v bleskovém šachu 
    

   22. července se konal v Městském 
společenském centru v Hroznětíně již            
14. ročník turnaje v bleskovém šachu 
O pohár starosty města, který pořádal 
šachový oddíl domácí TJ Olympie.  Letos 
se zúčastnilo 17 hráčů ze 6 šachových oddílů 
Karlovarského kraje a dva neregistrovaní. 

Turnaj byl hrán švýcarským systémem 
na 9 kol v tempu 2x15 minut, v němž museli 
hráči odehrát dvě partie. Vítězem se stal Jiří 
Soukup z Karlovarského šachklubu Tietz 
s 14,5 body, před Rudolfem Hlaváčem z TJ 
Olympie Hroznětín se 12 body a Miroslavem 
Ondrejátem z TJ Tašovice s 11,5 body.  
   Pro všechny účastníky bylo díky 
sponzorům přichystáno bohaté občerstvení 
a věcné i finanční ceny. Šachový oddíl TJ 
Olympie Hroznětín jim tímto velice děkuje. 
Na zabezpečení cen se podílelo Město 
Hroznětín, Rabbit Trhový Štěpánov, Liapor 
Vintířov, MM Spedition Hroznětín, starosta 
města Martin Maleček, Ludvík Kunig, Oldřich 
Vastl, Stanislav Vochozka, Václav Novák, 
restaurace Kino, firmy Elit a Šindelář. 

Milan Grieč 
 

 
 
 
 

 
 

Šachový oddíl TJ Olympie 

Hroznětín zve všechny zájemce  

na 11. ročník simultánky, která 

se uskuteční v restauraci Kino 

2. 9. 2023  

s FM Jiřím Soukupem. 
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HASIČI 
 

150 let Sboru dobrovolných hasičů 
v Hroznětíně 

    

   Sbor dobrovolných hasičů v Hroznětíně byl 
založen v době, kdy po přijetí zákona 
o právu shromažďovacím v roce 1867 došlo 
k masivnímu zakládání dobrovolných 
hasičských sborů v českých zemích. V našem 
okolí byl hned v následujícím roce 1868 
založen sbor v Nejdku. V Hroznětíně tomu 
bylo v roce 1873 a v témže roce byly také 
založeny sbory ve Staré Roli, Jáchymově 
a Božím Daru.  
   Hroznětínský sbor nevstoupil ihned po za-
ložení do vyššího sdružujícího spolku. 
Nabízel se vstup do Okresní hasičské jednoty 
v Ostrově, kde už byly začleněny sbory 
z okolí města Ostrova. K jeho začlenění 
došlo zřejmě až po rozdělení ústředního 
hasičského orgánu na dvě rovnocenné části, 
českou a německou v roce 1891, kdy 
hroznětínský sbor vstoupil do Karlovarské 
okresní hasičské jednoty.  
   Zajímavostí je, že v tehdejší době byl 
sousední sbor v obci Bystřice začleněn 
do ostrovské jednoty a Hroznětín do karlo-
varské. Lze se domnívat, že k tomuto 
rozhodnutí zřejmě vedl vliv silné židovské 
komunity, která dříve v Hroznětíně žila 
a měla vazby na podnikání v Karlových 
Varech. Taktéž je téměř jisté, že členové 
této komunity byli aktivní v místním 
hasičském sboru a tam uplatňovali svůj vliv. 
Důkazem toho může být údaj z německé 
hasičské ročenky z roku 1913, kdy sbor 
v Hroznětíně měl 65 členů, velitelem byl 
Mathias Sandner a zástupcem Jakob Müller. 
Přitom karlovarská jednota sdružovala 
v tomto roce již 42 sborů s 4150 členy, 
ostrovská jednota byla výrazně menší, měla 
pouze 14 sborů s 852 členy, a proto 
by zřejmě uvítala další sbor do svých řad. 

 

Laci Levko, hasiči Sadov 

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 
   

   Ráda bych touto cestou poděkovala 
za záchranu našeho nezbedného kočičího 
puberťáka. V sobotu 8. července kocoura 
Mikyho zachránil místní sbor dobrovolných 
hasičů z vysokého stromu na zahradě paní 
Heleny Bláhové (i té velmi děkuji za pomoc 
a velkou ochotu, taktéž i paní Aleně 
Eberlein, která byla situaci přítomna).                    
   Za pomoci plošiny nám našeho zvířecího 
zoufalce, kterého jsme našli po několika 
dnech, vysvobodili z mnohametrové výšky. 
Patří jim veliké poděkování, jsou to šikovní 
a ochotní „kluci“.  
 

                     Monika Járová (masáže Monika)    
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FOTBAL 

Fotbalová sezóna Olympie skončila, největší radost jí dělali žáci. 

 
 

 

   Další fotbalová sezona Olympie je za námi. 
Hodnotit jí lze velmi pozitivně. „A“ tým, měl 
přetěžký úkol, obhajoval 2. místo z minulé 
sezony krajského přeboru. Vzhledem 
k těžkému losu ze začátku ztrácel, pohyboval 
se nad propastí sestupu, ovšem týmu pod 
vedením trenéra Martina Karbuly se od dru-
hé poloviny podzimu začalo dařit a na konci 
z toho bylo hezké 5. místo. Soutěž byla 
oproti minulé sezóně těžší, protože v ní 
startovaly silné týmy Ostrova a K. Varů-
Dvorů, které díky finančním prostředkům 
patří o soutěž výš. Jak cenné je umístnění 
našeho „A“ týmu, ukazuje vítěz loňského 
krajského přeboru Vintířov, který skončil 
až desátý. Nová sezóna začíná už 12. srpna. 
   „B“ tým se po postupu do okresního 
přeboru velmi trápil, podzim i začátek jara 
byl velmi špatný a vypadalo to na sestup. 
Tým ale v posledních několika utkáních 

zabral a podařilo se mu se v okresním 
přeboru udržet, což byl po průběhu celé 
sezony úspěch. 
   S fotbalovou mládeží spolupracujeme 
s fotbalovým oddílem v Merklíně. Pod 
společnou hlavičkou máme týmy starších 
a mladších žáků a starší a mladší přípravku. 
Nejstarší kategorie hraje a trénuje 
v Merklíně, ostatní tři kategorie hrají 
i trénují na hřišti v Hroznětíně, kde trenéři 
Jirka Kosina, Víťa Voslař, Petr Zahrádka 
a Miroslav Skála zdokonalují fotbalové 
dovednosti žáků. Počet žáků stále přibývá, 
proto bychom potřebovali trenéry posílit 
o nové členy, zejména ze strany rodičů.  
   Starší žáci skončili v okresním přeboru 
na 6. místě. Nejlepší umístění TJ Olympie 
v sezóně pak zajistili mladší žáci, kteří 
skončili v okresním přeboru na 2. místě, 



 

 Kulturní a společenské dění STR. 5
 

  

a také tým starší přípravky, který ve své 
soutěži skončil také na druhém místě.  
   Memoriál Oldřicha Chramosty měl na po-
řadí jubilejní 25. ročník. Již třetím rokem 
se hrál malý fotbal, kdy poměřilo síly 12 
týmů. Tento rok zavítal na turnaj i nováček 
1. futsalové ligy Baník Chomutov, který i celý 
turnaj vyhrál. Druhý skončil domácí tým 
složený ze starších hráčů Olympie, který hrál 
pod názvem TIKI TAKA. Nejlepším branká-
řem turnaje byl vyhlášen nestárnoucí Luděk 
Voslař (tým A-90), nejlepším střelcem Hron 
(Tiki Taka) a nejlepším hráčem Krok (Baník 
Chomutov). Miss turnaje byla vyhlášena 
Zdenička Nováková. Čestné ocenění obdrželi 
předseda klubu Jan Eret při příležitosti 
životního jubilea a Vladimír Novák 
za organizaci všech 25 ročníků memoriálu. 
   Závěrem děkuji sponzorům, zejména 
Městu Hroznětín, MM Spedition Hroznětín 
a Rabbit Trhový Štěpánov. A v neposlední 
řadě děkuji také všem funkcionářům, 
trenérům, rodičům a fanouškům. 

Tomáš Ornet, hospodář klubu 

 
 

JUBILANTI 
    

   V měsíci červenci oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Evženie Kučerová 

Anna Hloušková 

Vladimír Šindelář 

Zdena Kubányiová 

Josef Novák 

Jozef Kotran 

Věra Říhová 

Vlasta Lípová 
 

 

 
 

 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 

 
 

FOTOSOUTĚŽ  
   

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196 
     

   Městská knihovna Hroznětín ve spolupráci 
s MAS Krušné hory vyhlásila Fotosoutěž, kdy 
se z vítězné fotografie stane pohlednice 
města. O vítězi rozhoduje svým hlasováním 
veřejnost (na webu knihovny, sociálních 
sítích i osobně v knihovně, hlasy se sčítají).    
   Níže na fotografii vidíte vítězný snímek 
měsíce června, jehož autorkou je Helena 
Tůmová. 
   Více informací o soutěži naleznete v sekci 
Fotosoutěž na www.mkhroznetin.cz. Ještě 
jste se nezapojili? Určitě neváhejte! Kdo 
vyhraje příští měsíc? A čí fotografie 
se nakonec stane pohlednicí města? 
 

 
 

 
 
 

Vendula Zábelová 

STUDIUM V KNIHOVNĚ  

   27. září zahajujeme zimní semestr studia 
v rámci Virtuální Univerzity třetího věku. 
Kurzy otevíráme opět dva: Cestování 
a Dějiny oděvní kultury II. Ke studiu si může-
te vybrat jen jedno z témat, nebo obě. 
Na plakátcích na straně 6 a 7 naleznete 
veškeré podrobnosti. Ve studiu mohou 
pokračovat současní posluchači, ale s radostí 
ve svých řadách uvítáme i nové zájemce. 
Ničeho se neobávejte a přijďte mezi nás. 

 

 

Vendula Zábelová 

http://www.mkhroznetin.cz/
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